
(単位：千円）

当年度 前年度 増減
Ⅰ 一般正味財産増減の部
　１． 経常増減の部
　　(１) 経常収益
　　　　基本財産運用益 1 1 0
　　　　　　基本財産受取利息 1 1 0
　　　　特定資産運用益 110,107 114,301 △ 4,194
　　　　　　貸付金受取利息 39,297 43,618 △ 4,321
　　　　　　基金積立資産受取利息 70,500 70,500 0
　　　　　　退職給付引当資産受取利息 1 1 0
　　　　　　減価償却引当資産受取利息 309 182 127
　　　　受取補助金等 437,368 398,641 38,727
　　　　　　受取全国協会補助金等 950 950 0

受取宝くじ交付金振替額 173,484 100,203 73,281
受取新宝くじ交付金振替額 262,934 297,488 △ 34,554

　　　　雑収益 1 1 0
　　　　　　受取利息 1 0 1
　　　　　　雑収益 0 1 △ 1
　　　経常収益計 547,477 512,944 34,533
　　(２) 経常費用
　　　　事業費 467,768 469,049 △ 1,281
　　　　　　給与手当 8,820 8,750 70

退職給付費用 286 0 286
　　　　　　福利厚生費 1,589 1,582 7
　　　　　　旅費交通費 525 525 0
　　　　　　通信運搬費 385 385 0
　　　　　　消耗什器備品費 140 280 △ 140
　　　　　　消耗品費 1,840 1,000 840
　　　　　　新聞図書費 0 340 △ 340
　　　　　　修繕費 1,050 1,750 △ 700
　　　　　　印刷製本費 1,500 1,500 0
　　　　　　光熱水料費 350 350 0
　　　　　　賃借料 900 600 300
　　　　　　保険料 9 9 0
　　　　　　諸謝金 1,500 5,400 △ 3,900
　　　　　　租税公課 1,470 1,470 0
　　　　　　支払負担金 14,556 14,056 500
　　　　　　支払助成金 148,010 116,510 31,500
　　　　　　支払交付金 262,934 297,488 △ 34,554
　　　　　　委託費 8,280 3,430 4,850
　　　　　　減価償却費 13,624 13,624 0
　　　　管理費 91,081 98,895 △ 7,814
　　　　　　役員報酬 530 530 0
　　　　　　給与手当 3,780 3,750 30

退職給付費用 123 0 123
　　　　　　福利厚生費 681 678 3
　　　　　　会議費 650 900 △ 250
　　　　　　旅費交通費 225 225 0
　　　　　　通信運搬費 165 165 0
　　　　　　消耗什器備品費 60 120 △ 60
　　　　　　消耗品費 210 210 0
　　　　　　新聞図書費 100 100 0
　　　　　　修繕費 450 750 △ 300
　　　　　　印刷製本費 200 200 0
　　　　　　光熱水料費 150 150 0
　　　　　　賃借料 150 150 0
　　　　　　手数料支払手数料 300 300 0

広告宣伝費 500 500 0
　　　　　　保険料 3 3 0
　　　　　　諸謝金 1,860 1,860 0

租税公課 630 630 0
支払負担金 6,024 6,024 0

　　　　　　租税公課委託費 4,000 3,970 30
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(単位：千円）
当年度 前年度 増減

　　　　　　支払納付金 66,484 73,874 △ 7,390
　　　　　　雑費 400 400 0
　　　　　　減価償却費 3,406 3,406 0
　　　経常費用計 558,849 567,944 △ 9,095
　　　   評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,372 △ 55,000 43,628
　　     基本財産評価損益等 0 0 0
　　     特定資産評価損益等 0 0 0
　　     投資有価証明評価損益等 0 0 0
　　     評価損益等計 0 0 0
　　     当期経常増減額 △ 11,372 △ 55,000 43,628
　２． 経常外増減の部
　　(１) 経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(２) 経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　     当期経常外増減額 0 0 0
　　     他会計振替額 0 0 0
　　     当期一般正味財産増減額 △ 11,372 △ 55,000 43,628
　　     一般正味財産期首残高 1,094,087 1,149,087 △ 55,000
　　     一般正味財産期末残高 1,082,715 1,094,087 △ 11,372
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　受取補助金等 927,778 738,748 189,030
　　一般正味財産への振替額 △ 436,418 △ 100,203 △ 336,215
　　    当期指定正味財産増減額 491,360 638,545 △ 147,185
　　    指定正味財産期首残高 15,947,977 15,309,432 638,545
　　    指定正味財産期末残高 16,439,337 15,947,977 491,360
Ⅲ 正味財産期末残高 17,522,052 17,042,064 479,988

（注）
１ 　弾力条項

　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときはその
増加した金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について増額して支出する
ことができる。

受取宝くじ交付金振替額 管理費 支払納付金
受取新宝くじ交付金振替額 事業費 支払交付金

２ 　借入限度額 ０円

３ 　債務負担額 ０円

経常収益

受取補助金等

経常費用
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（単位：千円）
公益目的事業会計
市町村振興支援事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0 1 1

基本財産受取利息 0 1 1
特定資産運用益 96,884 13,223 110,107

特定資産受取利息 96,884 13,223 110,107
貸付金受取利息 26,137 13,160 39,297
基金積立資産受取利息 70,500 0 70,500
退職給付引当資産受取利息 0 1 1
減価償却引当資産受取利息 247 62 309

受取補助金等 370,884 66,484 437,368
受取宝くじ交付金振替額 107,000 66,484 173,484
受取新宝くじ交付金振替額 262,934 0 262,934
受取全国協会補助金等 950 0 950

雑収益 0 1 1
受取利息 0 1 1
雑収益 0 0 0

経常収益計 467,768 79,709 547,477
（２）経常費用

事業費 467,768 467,768
給与手当 8,820 8,820
退職給付費用 286 286
福利厚生費 1,589 1,589
旅費交通費 525 525
通信運搬費 385 385
消耗什器備品費 140 140
消耗品費 1,840 1,840
修繕費 1,050 1,050
印刷製本費 1,500 1,500
光熱水料費 350 350
賃借料 900 900
保険料 9 9
諸謝金 1,500 1,500
租税公課 1,470 1,470
支払負担金 14,556 14,556
支払助成金 148,010 148,010
支払交付金 262,934 262,934
委託費 8,280 8,280
減価償却費 13,624 13,624

管理費 91,081 91,081
役員報酬 530 530
給与手当 3,780 3,780
退職給付費用 123 123
福利厚生費 681 681
会議費 650 650
旅費交通費 225 225
通信運搬費 165 165
消耗什器備品費 60 60
消耗品費 210 210
新聞図書費 100 100
修繕費 450 450
印刷製本費 200 200
光熱水費 150 150
賃借料 150 150
支払手数料 300 300
広告宣伝費 500 500
保険料 3 3
諸謝金 1,860 1,860
租税公課 630 630
支払負担金 6,024 6,024
委託費 4,000 4,000

平成２７年度収支予算書内訳表平成２７年度収支予算書内訳表平成２７年度収支予算書内訳表平成２７年度収支予算書内訳表
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（単位：千円）
公益目的事業会計
市町村振興支援事業

支払納付金 66,484 66,484
雑費 400 400
減価償却費 3,406 3,406

経常費用計 467,768 91,081 558,849
 評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 11,372 △ 11,372

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 △ 11,372 △ 11,372

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 △ 11,372 △ 11,372
一般正味財産期首残高 910,755 183,332 1,094,087
一般正味財産期末残高 910,755 171,960 1,082,715

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取補助金等 927,778 0 927,778

宝くじ交付金 664,844 0 664,844
新宝くじ交付金 262,934 0 262,934

一般正味財産への振替額 △ 436,418 0 △ 436,418
当期指定正味財産増減額 491,360 0 491,360
指定正味財産期首残高 15,946,977 1,000 15,947,977
指定正味財産期末残高 16,438,337 1,000 16,439,337

Ⅲ正味財産期末残高 17,349,092 172,960 17,522,052

科目 法人会計 合計
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１．資金調達の見込みについて

２．設備投資の見込みについて

３．指定正味財産の増減、貸付事業収支及び投資活動収支の見込みについて

　　別紙のとおり

借入の予定 なし

設備投資の予定 なし

平成２７年度資金調達及び設備投資の見込書

（平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで）
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別紙

指定正味財産の増減見込 （単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減

指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 927,778 738,748 189,030

　　　　宝くじ交付金 664,844 738,748 △ 73,904

　　　　新宝くじ交付金 262,934 262,934

　　一般正味財産への振替額 △ 436,418 △ 100,203 △ 336,215

当期指定正味財産増減額　　　　　　　　（Ａ） 491,360 638,545 △ 147,185

貸付事業収支及び投資活動収支見込み （単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減

事業活動収入

　　貸付事業収入 494,580 550,881 △ 56,301

　　　　長期貸付金償還収入 494,580 550,881 △ 56,301

投資活動収入

　　特定資産取崩収入 2,407,000 1,526,329 880,671

　　　　基金積立資産取崩収入 2,407,000 1,526,329 880,671

　　　　　短期貸付 500,000 500,000 0

　　　　　長期貸付 1,800,000 1,000,000 800,000

　　　　　市町村自治振興センター市町村負担金 107,000 26,329 80,671

貸付事業収入及び投資活動収入計　　① 2,901,580 2,077,210 824,370

事業活動支出

　　事業費支出 2,300,000 1,500,000 800,000

　　　　貸付事業費支出 2,300,000 1,500,000 800,000

　　　　　短期貸付金支出 500,000 500,000 0

　　　　　長期貸付金支出 1,800,000 1,000,000 800,000

投資活動支出

　　特定資産取得支出 1,092,940 1,215,755 △ 122,815

　　　　基金積立資産取得支出 1,092,940 1,215,755 △ 122,815

　　　　　宝くじ交付金 598,360 664,874 △ 66,514

　　　　　貸付償還金元金 494,580 550,881 △ 56,301

貸付事業支出及び投資活動支出計　　② 3,392,940 2,715,755 677,185

貸付事業及び投資活動の収支差額
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（①－②＝Ｂ）

△ 491,360 △ 638,545 147,185

　　　　　　　　　　　　　合計　　　　　　　　（Ａ+Ｂ） 0 0 0

指定正味財産の増減、貸付事業収支及び投資活動収支見込書指定正味財産の増減、貸付事業収支及び投資活動収支見込書指定正味財産の増減、貸付事業収支及び投資活動収支見込書指定正味財産の増減、貸付事業収支及び投資活動収支見込書
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